Carolus comes von Coudenhove, *17 VI 1775 Aachen, in Statu Principis Electoris de Mainz, Dux militum et Consiliarius aulicus, 1802 matrimonium iniit cum Baronissa Charlotta von Wambold. Quae cum die 15 I 1819 e vita cessasset, filiorum educationi bene provisit, et Congregationi nostrae in Wien nomen dedit. Ignoramus, quo anno in Austriam venit; tres filios Instituto D.ni Klinkowström, favente S.o Clemente fundato, formandos tradidit. Cum vero propter administrationem multorum bonorum, per varios Status dispersorum, et propter familiam numerosam, quamquam invitus, Professionem religiosam emittere non valuisset, demum familiam nostram reliquit, sed Nostris semper amicissimus, exemplarissima vita et actuositate sacerdotali effulsit, dignissimus S.i Clementis discipulus. Opibus quibus abundavit fundationem Sororum Caritatis Vincentianae in suburbio Gumpendorf (nunc regio VI) agressus est an. 1831 eamque, aliis quoque benefactoribus concurrentibus, complevit. Vixit, Sororum atque hospitalis cappellanus, verus pater

pauperum, aegrotantium consolator, in carceribus dententorum pius advocatus; demum gravi infirmitate correptus, patientiae exemplar, diem supremum obiit 30 IV 1838. Optime de eo scripserunt BRUNNER 250-255, INNERKOFER 897-899. HOSP, *Geschichte der Redemptoristen-Regel in Österreich, 1819-1848*, Wien 1939, 59-61 agit de difficultatibus circa administrationem bonorum P. is Carolis de Coudenhove exortis, de quibus gubernium varia emanavit documenta.

Alius comes de Coudenhove, Ludovicus Carolus Titus Maria eiusdem familiae — sed qua cognatione cum praecedente coniunctus, nescimus — natus est in Verona 4 I 1819 a Francisco, I.R. Duce militum et Supremo Aulae Magistro, ac Augusta Baronissa von Löwenstern; curriculo ecclesiastico addictus, 4 VIII 1842 in ecclesia cathedrali de Olomouc (Olmütz) sacerdos ordinatus est (familia in regionibus Moraviae septentrionalis multa bona possidebat), sed mox Congregationi nostrae adscribi voluit; die 6 IX in Wien P. i Passerat obsequium suum obtulit, 14 XI in collegio nostro Eggenburg sacram vestem assumpsit, et iam 18 III 1843 professionem fecit.

Mense maio an. 1845 in Americam missus est, et Hospitio nostro in Philadelphia adscriptus, ubi VIII 1848 Superior factus est. Sed VI 1853, cum in Austria de restauratione Congregationis apud Gubernium ageretur, Vicarius gen. lis P. Smetana P. em von Coudenhove in patriam revocavit, intentione eum collegio principali in Wien praeficiendi; P. v. Coudenhove, uti erat cum multis familiis altae « aristocratiae » ligatus, immo, cum olim inter ephebos aulicos in Aula imperiali servisset, cum Imperatore amicitia iunctus, resurgenti collegio ac Provinciae ut Rector domus Vindobonensis utilissimus esse potuit, sicut revera fuit. Die 26 X 1854 in Capitulo provinciali Vocalis electus fuit ad mox futurum Capitulum gen. le, ab 8 IV usque ad 25 VII 1855 a Wien absens fuit. Rector collegii confirmatus, 21 XI 1855 et iterum 18 IV 1859, propter nessitudinem quam prius cum rebus americanis acquisierat, Socius Consultoris gen. lis Verheyen nominatus est, cui in Visitatione canonica Provinciae Americanae adsisteret; ita a 9 V usque ad 21 XI 1860 iterum a Wien abfuit. Praedicationibus ceterisque laboribus apostolicis famam optimi missionarii sibi vindicavit, ecclesiam ad Scalas Marianas variè exornavit, pias societates et confraternitates introduxit, vitam religiosam eximie fovit, Congregationi magnam comparuit in omnibus coetibus aestimationem. Translationem exuviarum S. i Clementis et exstruktionem sarcophagi in nostra ecclesia paravit. At — sunt res quae accidunt et accident! — piae cuiusdam feminae, tali Elisabethae Sachs, quae gratiis extraordinariis se exornatam esse praetendebat, nimiam concessit credulitatem. In solemnī sermone initii anni 1861 (1 I), dum P. Kassewalder contionaretur, illa femina quasi diabolica vi obsessam se in ecclesia gerebat, ita ut contionator, sermone interrupto, mirantibus fidelibus qui ecclesiam stipabant, contendere debebat ut muliercula illa ecclesiā expelleretur. Sequebatur libellorum contra Redemptoristas vehemens impetus, quorum malitiosissimus actione iuridica vix impediri potuit. Novis nominationibus an. 1862 peractis, P. v. Coudenhove Rector collegii in Leoben statutus est, ubi 15 V adventit, sed iam 16 VI, a votis dispensatus, collegium Congregationemque dereliquit. RM Mauron in Consultatione gen. li die 1 VI 1862 habita, diligenter retulit quae ad casum pertinebant, et 2 VI decretum dimissionis signatum est. Comes v. Coudenhove mox in urbem Wien reversus est; referunt eum artificem Ioannem Gasser induxisse, ne cooperculum sarcophagi cum figura P. is Clementis collegio traderet, ita ut in solemnitatibus translationis, 3-5 XI 1862, sarcophagus apertus mansit — hoc certum est — tantummodo floribus contactus. Versus festum Nativitatis D. ni demum cooperculum ab artifice Nostris traditum est.